Câmara dos Deputados
Departamento de Comissões
Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

JB

Memorando nº 313/2021 - COPER

Brasília - DF, 21 de dezembro de 2021.

Ao(À) Senhor(a) Secretário(a) Executivo(a) da CCTCI

Assunto: DEVOLUÇÃO DE PROPOSIÇÃO

Senhor(a) Secretário(a) Executivo(a),

Deferido o Requerimento 2.642/21, solicito a Vossa Senhoria proceder

à devolução a esta Coordenação do Projeto de Lei nºs 8889/17, com seu

apensado, em razão de novo despacho, garantindo que as ações sejam

registradas pelo Sistema de Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

MARCELO BRANDÃO LAPA

DIRETOR

PL-8889/2017

Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
15/12/2021
Defiro o pedido contido no Requerimento n. 2.642/2021. Assim, revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n.
8.889/2017 para incluir o exame de mérito pela Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio e
Serviços. Outrossim, por versar a referida proposição sobre matéria de competência de mais de três Comissões de
mérito, consoante o que dispõe o artigo 34, inciso II, do Regimento Interno, decido criar Comissão Especial.Publique-
se.